
  

 

 

 

 

17. december 2021 

Invitation 

Med den nye elforsyningslov, som vedtages i december 2020, og udstedelsen af 11 

tilhørende bekendtgørelser primo 2021 skal elnetselskaberne udarbejde metoder til 

markedsbaseret anskaffelse af fleksibilitetsydelser. Aktivering af fleksibilitet i elnettet 

både gennem tariffer og fleksibilitetsydelser bliver en hjørnesten i en effektiv grøn om-

stilling. Vi har et robust elnet, men den omfattende elektrificering af fx varme og trans-

port kommer til at give udfordringer både lokalt i elnettet og overordnet i elsystemet.  

 

På workshoppen sætter vi fokus på håndtering af lokale kapacitetsudfordringer via flek-

sibilitetsydelser til elnettet og tager udgangspunkt i elnetselskabernes første skitser til, 

hvordan man kan anskaffe fleksibilitetsydelser via markedsudbud. Det er naturligvis helt 

afgørende, at potentielle leverandører af fleksibilitet – fx aggregatorer og varmeselska-

ber – er med på rejsen, som har det klare mål at sikre en sammenhængende og effektiv 

balance mellem aktivering af fleksibilitet og investeringer i udbygning af vores elnet 

samtidig med, at vi opretholder verdens bedste leveringskvalitet. 

 

Den 4. februar 2021 inviterer Dansk Energi og Intelligent Energi derfor til Interessent-

workshop. Vi ønsker den bredest mulige involvering af interessenter for at drøfte, 

hvordan vi bedst kan udforme gennemsigtige og ikke-diskriminerende rammer, som 

faciliterer udbud af og efterspørgsel efter fleksibilitet, branchestandarder herfor m.m.  

 

Ved interessentworkshoppen er vi særligt interesseret i at høre din mening om, hvordan 

vi kan udforme rammer, som sikrer, at der etableres markedsmekanismer, der gør det 

muligt for elnet-selskaberne at anvende fleksibilitetsydelser som supplement til investe-

ringer i netudbygning. Med en forventet elektrificering svarende til en fordobling af elfor-

bruget i 2030 skal netselskaberne løbende afveje anvendelse af fleksibilitetsydelser 

versus udbygning af infrastruktur. 
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Program 

Interessentworkshop om fremtidens rammer for lokal fleksibilitet 

Torsdag den 4. februar 2021, kl. 10:00 – ca. 14:00 

Virtuelt – evt. i Energiens Hus, Vodroffsvej 59, 1900 Frederiksberg C 

 

 

Helle Juhler-Verdoner, Intelligent Energi 

 

Velkomst  

v. Anders Stouge, Dansk Energi 

 

Energistyrelsens overvejelser om den videre implementering af 

L67 og tilhørende bekendtgørelser 

v. Lars Nielsen, Energistyrelsen 

 

El-netselskabernes opgave efter den nye elforsyningslov - 

v. Filip Marott Sundram, Dansk Energi 

 

Hvordan kan et markeds-design for fleksibilitetsefterspørgsel 

skabe klarhed for forventet efterspørgsel og mulig leverance af 

ydelser belyst gennem UK-Powernetworks / Piclo’s case  

v. Daniel Christiansen, Dansk Energi 

 

Kommentar fra en markedsoperatør: 

- v. Hallstein Hagen, NODES 

 

Hvad kendetegner en fleksibilitetsydelse for netselskaberne?  

(herunder gennemsigtighed og ikke-diskrimination, ydelsestyper/-

behov samt road-map for forventede udviklingstrin)  

v. Louise Jacobsen, Dansk Energi 

 

 

FROKOST PAUSE 

 

 

Kommentar fra kommercielle aktører 

Om deres mulighed for at levere på det, der belyses: 

- v.  Jakob eller Charlotte Sand, True Energy 

- v. Trygve Skjøttskifte, IBM  

- v. Benjamin Nørby, KMD 

 

Gruppe-drøftelse  

Hvilke behov har leverandører af fleksibilitet ift. forslag om netselska-

bernes måde at efterspørge fleksibilitet på (organiseres i grupper – 

og der formuleres spørgsmål fra Dansk Energi og evt. af Energisty-

relsen 

Kl. 10:00 

 

Kl. 10:40 

Kl. 11:35 

Moderator: 

Kl. 13:15 

Kl. 11:10 

Kl. 10:10 

Kl. 12:45 

Kl. 12:05 

Kl. 11:25 
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Plenum-drøftelse  

 

Vi samler op på gruppe-drøftelserne og afdækker bl.a., hvilke ele-

menter vi kan bruge i det danske markedsdesign fra UK-casen og 

om der er en særlig udfordring ift. at understøtte  

 

Afrunding og næste trin  

v. Filip Marott Sundram, Dansk Energi 

Kl.13:45 

Kl. 14:15 


